
PROTOKOLL FRA ÅRSMØTE I GJERDRUM HISTORIELAG,  

15. MARS 2023 

 

Årsmøtet ble holdt i Thori skolen, Gjerdrum Kulturhus, 15. mars, 2023, kl. 19.00.  Det møtte 

35 medlemmer. 

1. Godkjenning av innkalling, dagsorden og valg av møteleder og referent 

Innkalling og dagsorden ble godkjent, uten kommentarer. Tor Laache ble valgt til 

møteleder, og Tone Øvergaard ble valgt til referent. 

2. Godkjenning av årsberetning for 2022 

Tor Laache gjennomgikk årsberetningen. Årsberetningen ble enstemmig godkjent av 

årsmøtet. Årsmøtet uttrykte tilfredshet med styrets arbeid i 2022. 

 

Kommentarer i tilknytning til årsberetningen:  

Vedr. ryggsekkturen,23.10. til Årstadvangen og Sandumsvangen: Ragnhild Ruud 

utfylte med opplysninger om striden/konflikten mellom Hakadal Jernverk og bøndene 

på Sandumsvangen: Bøndene hevdet sin rett til "rugbråte", som innebærer å kunne 

brenne lyng, kvist, trær o.l. over visse områder. Aska ble gjødsel til en rugåker. 

Hakadal verk hevdet sin rett (kongens) til fritt å hogge skog til drift av sine skjerp. 

Bøndene ble meldt og saksøkt, men vant til slutt. 

                            

Anne Thori Kogstad hadde følgende kommentarer/opplysninger vedr arbeidet i 

navnekomiteen: Kommunestyret er gitt en orientering om arbeidet i navnekomiteen. 

Det er meddelt fra ordfører Anders Østensen om at det er flere yngre personer som kan 

være interessert i å være medlemmer i navnekomiteen. Det er velkomment!  

 

Vedr. utbedring av gulv i saga, er det, så vidt Arvid Einmo kjenner til, ikke mottatt 

svar fra Allmenningen om støtte til dette. Saken følges opp.  

 

3. Godkjenning av regnskap for 2022, med revisjonsberetning 

Regnskapet ble enstemmig godkjent. Revisor, Tor Gjertsen framla revisjonsrapport, 

med beretning om at regnskapet er utført etter god regnskapsførsel, og er i orden. 

Regnskap og revisjonsberetning ble enstemmig godkjent. 

4.   Forslag om økning av medlemskontingenten med kr 50,- 

Tor Laache redegjorde for forslaget som skyldes økning i medlemskontingenten til 

Romerike Historielag med tilsvarende beløp pr medlem. 

Det fremkom ingen andre forslag, og forslaget ble enstemmig godkjent. 



Kommentar vedr innbetaling av kontingent til Gjerdrum Historielag: Kasserer Per 

Olav Rustad anmodet medlemmene om å betale kontingenten innen fristen som 

oppgis. Erfaringene er dessverre at det er nødvendig å purre medlemmer på manglende 

innbetaling av denne, noe som er en lite hyggelig jobb. Årsmøtet tar henstillingen til 

etterretning. 

5. Valg:  

Valgkomiteens medlem, Anne Eskil Rasmussen, la fram valgkomiteens innstilling, og 

redegjorde for innstillingen. Tor Laache hadde meddelt at han ikke ønsket gjenvalg 

som leder i styret. 

Valg til styret: Det fremkom ikke andre forslag til kandidater til styret. De personer 

som var på valg ble enstemmig valgt. 

Styret i Gjerdrum Historielag har etter årsmøtet 2023 følgende sammensetning.  

Leder :               Ola Kroken, valgt for 1 år 
Nestleder:.  Mona Engell, gjenvalgt for 2 år  
Styremedlem:  Terje Brodal (ikke på valg) 
Styremedlem:  Terje Sagen, gjenvalgt for 2 år. 
Styremedlem:  Tone Øvergaard (ikke på valg) 
Varamedlem:   Stein Sørum (ikke på valg) 
Varamedlem:   Elisabeth Huser, gjenvalgt for 2 år 
 

 Kasserer:           Per Olav Rustad er ikke medlem av styret, og derfor ikke på valg, men 
                                        møter på styremøter etter styrets/eget initiativ.    
 

• Valg av revisor  
Tor Gjertsen enstemmig gjenvalgt for 1 år. 

• Valg av utsendinger til årsmøtet i Romerike Historielag 

Årsmøtet delegerte til styret å representere på årsmøtet i Romerike Historielag. 

• Valg av nytt medlem i valgkomiteen 

Elisabeth Engø ble enstemmig valgt til nytt medlem av valgkomiteen. 

Kommentar: Elisabeth Engø skulle egentlig erstatte Anne E. Rasmussen i 

valgkomiteen. Siden Ola Kroken ble valgt inn i styret, og det derfor er naturlig at han 

fritas for arbeidet i valgkomiteen, ble Anne E. Rasmussen bedt om å ta gjenvalg for ett 

år til i valgkomiteen. Dette sa hun ja til.  

Valgkomiteen består etter årsmøtet av: Anne Eskil Rasmussen (1 år), Berte Marie 

Thorshaug (2 år) og Elisabeth Engø (2år). 

 



6. Forslag til arbeidsplan for 2023 – innspill fra årsmøtet 

Tor Laache gjennomgikk arbeidsplanen. 

Det ble understreket at det kunne bli endringer i arbeidsplanen, da ikke detaljer i alle 

aktiviteter ennå er klare. Videre ble følgende saker utfylt/innspilt som temaer til 

arbeidsplanen:  

• Få arkivet til Historielaget mer digitalt tilgjengelig for befolkningen. Arbeidet er 

påbegynt. 

• Ha fokus på verving av yngre medlemmer. Markedsføring med mål om å nå 60/70 

årenes generasjoner 

• Åpent møte i oktober med tema knyttet til de gamle grendeskolene 

• Vedr. Gjerdrumsdagen i juni: Det blir stand utenfor Kulturhuset, med mulig fokus på 

Jernverket i Hakadal og gruvedriften i allmenninga. Det er ønskelig å ha Konsta 

modellen, laget av Vidar Hansen, utstilt på standen. 

• Gjerdrum Historielag er forespurt om å bidra med aktiviteter i tiltaket «Jeg fant – jeg 

fant», en aktivitetsuke som arrangeres i grunnskolens første uke i sommerferien -23. 

Styret i Historielaget har meldt inn tre ulike forslag til aktiviteter til den uka:  

 Hesjing av høy på gamlemåten  

 Aktiviteter på Saga – Fra hogging av tre, bruk av selve saga til å lage plank til 

å snekre et ferdig produkt, f.eks. fuglekasse e.l. Dette vil bli gjennomført under 

kyndig veiledning og bistand. Arrangøren, Gjerdrum kommune, må godkjenne 

sikkerheten i gjennomføring av forslaget. 

 Tur i Allmenninga langs sporene etter gruvedrift, og Konsatrasèen. 

 

Til disse aktivitetene er det stort behov for frivillige som kan bistå i aktivitetene!!! 

Innspillene tas med i styrets videre arbeid med aktivitetsplanen. 

7. Orientering om framdrift i arbeidet med bygdeboka bind 5 

 

Terje Sagen informerte. Den reviderte planen for framdriften i arbeidet har som mål at 

boka lanseres under kulturukene i 2024. Dette betyr at 1 årsverk til forfatterens arbeid 

fordeles på høsten -23 og våren -24. 

 

Videre ble det informert om at Tor Laache nå tiltrer bygdebokkomitéen, for å styrke 

fremdriften til ferdigstillelse av bind 5. Tor Laache er pr. d.d. ikke formelt oppnevnt 

av kommunestyret til medlem i komiteen, men dette vil ordne seg.  

 

Det kom innspill om ev aktuelle temaer til bind 5, bl.a. opplysninger i aktiviteten til 

Blindeforbundet i Gjerdrum. Innspillene følges opp av representantene i 

bygdebokkomitéen. 

  

8. Behandling av evt. innkomne forslag 

Det forelå ingen innkomne forslag til behandling.  

Anne Thori Kogstad kom imidlertid med et innspill, hun hadde fått fra et medlem, om 

å lage en utstilling med klær fra gamle dager. Styret vil ta med seg innspillet i det 

videre arbeidet.   



Årsmøte ble deretter avsluttet. Tor Laache ble takket av for flott innsats som leder av 

historielaget gjennom flere år, og Ola Kroken ble ønsket velkommen som ny leder 

Etter at årsmøtesakene var gjennomført, ble det servert kaffe/kaker. 

Vidar Hansen kåserte over temaet: «Oppvøksi på Toso. Hva vi unga dreiv med, og litt om noen 

småplasser sørafor» 

Tusen takk, til deg, Vidar Hansen - alltid interessant og morsomt å høre deg kåsere! 


